Estado  do Rio de Janeiro

Câmara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário  Jauldo  Gomes  Balthazar 	Camara Muni al de Eng° Paulo de Fro it

Protocolo  n° q09-dea /13  /
Livro  n° 0-*  -
ASS.

"Construção de quebra-molas
em rua do bairro Aguada."

Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jauldo Gomes  Balthazar  Ferreira, as
necessárias providências junto A. Secretaria competente, no sentido de que seja construido
quebra-molas na altura dos  ifs.  512 e 530 da Rua Carlos Gramático, devidamente
sinalizados com placa de advertência e pintura da lombada, bairro Aguada, 10  Distrito
deste Município.

Justificativa:

Os veículos passam pelo local em alta velocidade, deixando os pedestres
inseguros ao fazerem a travessia. Antes que uma tragédia ocorra, é viável que se faça o ora
solicitado.

Pelas razões ora expostas, como representante dos munícipes nesta Casa,
rogo a colaboração e atendimento da presente, pelo Sr. Prefeito.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  03 de fevereiro de 2017.

4.6•1>4 JZ2&
Moisés dos  Sant  s Rocha

Autor
Lido em plenário:

Data • 	/05  /4
Pet)

Func.:

Mat .  Ca

Pca Nelson Salles, r° 27 —2° Pavimento do Terminal Rodoviário — CEP: 26.650-000
e-mail:  camaraepfAyahoo.com.br 	site:  www.camAraepf rj.gov.br

Telefone: (024) 2463-1212
MSR/MAL

Indicação  N°026,1)   /2017.

	Page 1